ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ ТАМАЛИНСКОГО РАЙОНА

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

Об обеспечении снижения бюрократической нагрузки на педагогических работников

образовательных организаций, расположенных на территории Тамалинского района

Пензенской области при реализации основных образовательных программ

            от 01 ноября 2022г.                        р.п. Тамала                                                 № 121/1

     В целях обеспечения снижения бюрократической нагрузки на педагогических

работников при реализации основных общеобразовательных программ, руководствуясь

Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

приказом Мипросвещения России от 21.07.2022 № 582 «Об утверждении перечня

документации, подготовка которой осуществляется педагогическими работниками при

реализации основных общеобразовательных программ», руководствуясь Положением об

Отделе образования Тамалинского района Пензенской области,

Приказываю:

1. Муниципальным общеобразовательным организациям, в отношении которых Отдел

образования Тамалинского района Пензенской области осуществляет функции и

полномочия учредителя, при реализации основных общеобразовательных программ

руководствоваться перечнем документации, утвержденным приказом

Минпросвещения России от 21.07.2022 № 582 «Об утверждении перечня

документации, подготовка которой осуществляется педагогическими работниками

при реализации основных общеобразовательных программ» (далее Приказ от

21.07.2022 № 582).

2. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций:

-  определить ответственное лицо за обеспечение соблюдения действующего

законодательства в части документационной нагрузки педагогов;

- обеспечить внесение изменений в должностные инструкции учителя-предметника

и классного руководителя в соответствии с приказом Министерства образования

Пензенской области от 28 октября 2022 года N 534/01-07 «Об утверждении типовых

Должностных инструкций»;

- взять под личный контроль вопрос исполнения Приказа от 21.07.2022 № 582.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

                  Начальник Отдела образования                                       В.В. Морщаков